

politiikka

Julkaisija Valtiotieteellinen Yhdistys ry
Utgivare Statsvetenskapliga Föreningen rf

Neuvostoliitto-erikoisnumero

Tässä numerossa toteutetaan jo pitkään esillä ollut ajatus neuvostoliittolaisen politiikan tutkimuksen nykytilan valottamisesta ja naapurimaamme poliittista järjestelmää kuvaavien piirteiden hahmottamisesta.

Ensimmäisen sosialistisia maita käsitelleen erikoisnumeron Valtiotieteellinen yhdistys julkaisi englannin kielisenä vuonna 1972. Tässä numerossa verrattiin suomalaisen ja länsimailla harjoitettavan tutkimuksen yhtymäkohtia ja eroavuuksia, hahmotettiin omaa linjaa. Esipuheessaan Ilkka Heiskanen ja Heimo Vesala toivoivat, että vastaavia numeroita saataisiin tulevaisuudessa aikaan sosialististen maiden tutkijoiden kanssa. Puolalaisten politologien työtä esiteltiinkin laajasti vuosi sitten ilmestyneessä englannin kielisessä Poliitiikan erikoisnumerossa.

Neuvostoliittolaisen politiikan tutkimuksen ja sikäläisen poliittisen järjestelmän esittely vuoden 1978 ensimmäisessä numerossa on paikallaan useastakin syystä. Ensinnäkin on kulunut vain vähän aikaa siitä kun valtiomuodostelmamme tulivat täyttäneeksi 60 vuotta erinomaisen sovun ja naapurisuuden merkeissä. Toiseksi Neuvostoliiton uusi perustuslaki antaa aihetta arvioida maan poliittisen järjestelmän oikeudellisia perusteita.

Kolmanneksi Valtiotieteellinen yhdistys ja Neuvostoliiton poliittisten tieteiden yhdistys ottivat ensi askeleet yhteistyön tiellä vuonna 1977 professori Burlackiin, Neuvostoliiton poliittisten tieteiden yhdistyksen varapresidentin, vieraillessa Suomessa. Yhdistystemme välisissä neuvotteluissa sovittiin yhteistoiminnan käynnistämisestä niissä puitteissa, joihin Suomen ja Neuvostoliiton välinen tieteellis-tekninen yhteistoimintasopimus suo mahdollisuuden. Miellessä on pidettävä sekin, että IPSA:n seuraava maailmankokous järjestetään Moskovassa ja olisi luonnollisesti toivottavaa, että Suomessa tunnettisiin nykyistä laajemmin kokouksen isäntämaan politiikan tutkimuksen problematiikkaa.

Tässä erikoisnumerossa tuodaan esiin eräitä suomalaisten ja neuvostoliittolaisten politologien välisiä mahdollisia yhteisen kiinnostuksen aiheita. Ne ulottuvat rauhanomaisesta rinnakkainolosta aina systeemitutkimuksen ongel-

miin. Varmasti on olemassa myös muita aiheita, joihin kannattaa paneutua. Teemanumeromme tarkoituksena onkin toimia virikkeenä ja tarjota keskustelun aiheita ehkä liiankin sisäänpäin kääntyneelle politologiallemme.

Tieteellinen yhteistyö ei ole tavaravaihtoa. Se edellyttää toinen toisensa tuntemista, kulttuurin ja kielen hallitsemista, teorioiden ja terminologian selvittämistä. Tällä tiellä on monia vaikeuksia, mutta uskallan toivoa ensi askeleet politiikan tutkimuksen alueella näin otetuiksi.

Helsingissä maaliskuussa -78

Ralf Helenius